
Contacto

Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Ctra. Sagunto-Burgos, km. 254 s/n
(50300) Calatayud España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02018561)-2/PA/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2019
a las 09:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Calatayud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5000442C
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ht6ad%2Fuzq7MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Resultado de Acto Público Servicio de Mantenimiento de las instalaciones
térmicas y climatización del Sector de Calatayud

Valor estimado del contrato 73.564,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.605 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.425,61 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2019 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Apertura de los sobres UNO Y DOS (Actuaciones)

Adjudicado

Adjudicatario

AMBITEC, S.A.U.
NIF A50652437
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.036,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.294,71 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ht6ad%2Fuzq7MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala Armantes Hospital Ernest Lluch de Calatayud

Dirección Postal

Carretera Sagunto-Burgos, Km. 254
(50300) Calatayud ES

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2019 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 3

Fecha del Acuerdo 25/04/2019
Plazo de Formalización Hasta el 22/05/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Recurso de alzada según se establece en el apartado Q del cuadro resumen del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mano de obra incluida en el mantenimiento correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Material sin cargo: válvulas 3 vías y termostatos para inductores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio anual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Servicio de asistencia técnica 24 horas gratuita

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 



Servicio de urgencia (sábados, domingos y festivos sin cargo adicional)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Curriculums del personal adscrito al contrato
: 10Ponderación 

Programa de planificación del mantenimiento
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GE3xJzKSs%2BdvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 444188-1556609413980 |  2019-390447 | mar, 30 abr 2019 09:30:37:748 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50171654798158790297323939015033491908 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GE3xJzKSs%2BdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

